
 

 

 

 

 

 

 

MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, 

Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

 

Carapicuíba, 13 de abril de 2018. 

 

R E S O L V E:  
 

 

                      PORTARIA Nº. 412, DE 13 DE ABRIL DE 2018 EXONERAR a pedido o(a) 

Senhor(a) ANGÉLICA TORRES SILVA, matrícula 47351, do cargo de AUXILIAR DE 

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BASICA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 02 

DE ABRIL DE 2018. 

                      PORTARIA Nº. 413, DE 13 DE ABRIL DE 2018 EXONERAR a pedido o(a) 

Senhor(a) DEBORA ALVES DE SOUZA, matrícula 48852, do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 

BASICA I, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 03 DE ABRIL DE 2018. 

PORTARIA Nº. 414, DE 13 DE ABRIL DE 2018 NOMEAR o (a) Senhor (a) 

CAIQUE SANTOS FIGUEIREDO, portador (a) da cédula de identidade R.G. 48.818.336-4 e C.P.F nº. 

416.912.368-96, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em 

comissão, constante da Lei nº 3.303, de 12 de fevereiro de 2015, junto a SECRETARIA MUNICIPAL 

DA FAZENDA, retroagindo seus efeitos em 09 DE ABRIL DE 2018. 

PORTARIA Nº. 415, DE 13 DE ABRIL DE 2018 NOMEAR o (a) Senhor (a) ITALO 

MARTINS TIRONI, portador (a) da cédula de identidade R.G. 50.947.209-6 e C.P.F nº. 

461.182.958-83, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em 

comissão, constante da Lei nº 3.303, de 12 de fevereiro de 2015, junto a SECRETARIA MUNICIPAL 

DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA, a partir de 16 DE ABRIL DE 2018. 

PORTARIA Nº. 416, DE 13 DE ABRIL DE 2018 NOMEAR o (a) Senhor (a) JOSE 

MARCELINO, portador (a) da cédula de identidade R.G. 14.014.714-7 e C.P.F nº. 041.915.518-09, 

no cargo em comissão de COORDENADOR, referência B, de livre provimento em comissão, 

constante da Lei nº 3.303, de 12 de fevereiro de 2015, junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE 

OBRAS, a partir de 16 DE ABRIL DE 2018. 

PORTARIA Nº. 417, DE 13 DE ABRIL DE 2018 NOMEAR o (a) Senhor (a) 

THAYNA GONÇALVES NUNES, portador (a) da cédula de identidade R.G. 56.583.593-2 e C.P.F nº. 

457.335.878-14, no cargo em comissão de COORDENADOR, referência B, de livre provimento em 

comissão, constante da Lei nº 3.303, de 12 de fevereiro de 2015, junto a SECRETARIA MUNICIPAL 

DE GOVERNO, a partir de 17 DE ABRIL DE 2018. 

PORTARIA Nº. 418, DE 13 DE ABRIL DE 2018 EXONERAR, o (a) Senhor (a) 

THAYNA GONÇALVES NUNES, matrícula 48771, do cargo de ASSESSOR, do quadro de pessoal, a 

partir de 16 DE ABRIL DE 2018. 

 

 

 


